

政府采购货物买卖合同

项目名称：禹州市鸿山镇人民政府禹州市鸿山镇闵庄村罐头加
工厂生产线增添设备项目(二次)

合同编号：2026072001

甲 方：禹州市鸿山镇人民政府

乙 方：河南达意隆机械设备有限公司

签订时间： 2026 年 7 月 20 日



设备采购及设备安装合同

需方（甲方）：鸠山镇人民政府

供方（乙方）：河南达意隆机械设备有限公司

签订时间：2026年7月20日

经甲、乙双方友好协商，就禹州市鸠山镇闵庄村罐头厂购买罐头生产设备（详见附件：禹州罐头项目增添部分设备清单）及设备安装调试达成协议，特订立本合同，以便甲乙双方共同遵守。

一、内容及价格

1.设备：详见附件：禹州罐头项目增添部分设备清单

2.设备安装：车间内设备安装调试、操作人员技术培训、控制系统安装、生产线设备连接，指示牌标识牌的整理粘贴，蒸汽管道的连接，水管路安装，物料管路的连接，（不包括排水、照明、通风换气、地面和无菌车间及车间隔断制作）。

3.设备总价为：捌拾捌万柒仟伍佰圆整。小写（887500 元），此价格含税价格。

二、质量标准

按标准制造，有国家标准的执行国家标准，没有国家标准的按照双方合同约定标准执行。

三、付款方式

签订合同后七个工作日内，甲方向乙方支付设备总价的 30%作为预付款，设备运至甲方指定地点后七个工作日内支付至合同总价的 80%，设备安装、调试并通过验收后七个工作日内支付至合同总价的 97%（预留 3%质量保证金）。甲方签署验收单后 12 个月内，设备运转合格，甲方应在 12 个月期满后三个工作日内向乙方一次性支付全部质量保证金。

四、交货、包装与验收

1. 交货地点：鸠山镇人民政府闵庄村罐头加工厂（运费乙方负责）。



2. 交货时间：乙方收到甲方支付的设备总价的 30%的预付款之日起 80 个工作日内交货。

3. 设备包装：符合设备运输要求。由于包装不当造成设备在运输过程中有任何损坏或丢失，由乙方负责。

4. 设备到现场甲方负责卸车代收，并检验设备包装是否完好，包装有损坏及时与乙方沟通，负责现场保管。

5.合同验收

(1) 验收组织方式：自行组织

验收主体：合同内的甲方

是否邀请本项目的其他供应商参加验收：否

是否邀请专家参加验收：是

是否邀请服务对象参加验收：否

是否邀请第三方检测机构参加验收：是

是否进行抽查检测：是

是否存在破坏性检测：否

验收组织的其他事项：无

(2) 履约验收时间：乙方提出验收申请之日起 7 日内组织验收。

(3) 履约验收方式：一次性验收

(4) 履约验收程序：乙方提出验收申请之日起 7 日内组织验收，逾期未验收的，视为验收合格。

(5) 履约验收的内容：合同内所有产品。

(6) 履约验收标准：设备安装调试完成后，所生产的各类罐头产品须符合《罐头食品生产许可证审查细则（2006 版）》各项要求；设备安装调试完成后，所生产的各类罐头产品须符合 GB7098-2025《食品安全国家标准罐头食品》各项要求。工艺配方由甲方负责，因工艺配方原因达不到要求，乙方不承担相关责任。

(7) 是否以采购活动中供应商提供的样品作为参考：否

(8) 履约验收其他事项：无。

五.组成合同的文件



本协议书与下列文件一起构成合同文件，如下述文件之间有任何抵触、矛盾或歧义，应按以下顺序解释：

- (1) 政府采购合同协议书及其变更、补充协议
- (2) 政府采购合同专用条款
- (3) 政府采购合同通用条款
- (4) 中标（成交）通知书
- (5) 投标（响应）文件
- (6) 采购文件
- (7) 有关技术文件
- (8) 国家法律、行政法规和规章制度规定或合同约定的作为合同组成部分

的其他文件

六、设备安装双方责任和义务

1. 甲方

- (1) 合同生效后10天内甲方要对乙方的设备布局图签字确认，以甲方确认的方案为文本作为验收依据。
- (2) 水电进入施工现场，营造良好的施工环境，同时协调各施工单位的关系。
- (3) 甲方有指定人员与乙方衔接，确保乙方施工顺利进行。
- (4) 工程完工后，乙方提出书面申请，甲方项目负责人经核实后填写完工单，对完工时间给予确认。
- (5) 负责乙方工作人员在甲方工厂食宿及负责乙方施工使用的氩气并承担因此产生的费用，另根据情况为乙方提供交通工具，方便乙方人员开展工作。
- (6) 甲方有权对乙方提供的工程材料进行检查监督，并提出意见，乙方必须听取甲方的意见并及时纠正。
- (7) 甲方负责乙方在施工现场所需大型施工工具（叉车、吊车等）。

2. 乙方

- (1) 按国家施工规范施工，按甲方确认的施工图、审定的施工方案保质保量完成工程任务。



(2)乙方采购材料必须符合设计方案要求，不得偷工减料，以次充好。不得把不符合国家标准材料用于本工程，否则由此造成的后果及经济损失均由乙方承担。

(3)乙方应按照本合同约定或甲方正式通知的开工日期开工，严格按照合同工期完工。因甲方原因和不可抗力因素影响施工工期，工期顺延。

(4)乙方对现场作业和施工方法的完备性、安全性负责，如乙方对施工组织设计和施工方案做出修改，应事先征得甲方书面同意。

(5)乙方应遵守建设工程安全生产、文明施工的有关管理规定，严格按安全、文明标准组织施工。

(6)乙方必须遵守国家和当地政府有关职工健康安全、环境管理及保护的法律法规，保证施工场地的清洁和交工前施工现场的清理，并承担因自身责任造成的损失和罚款。

(7)对可使用的一期设备、调试至运行，确保顺利通过市场监管局验收合格，并生产出合格罐头产品。

(8)甲方未付清全部货款前，乙方所供设备、材料的所有权属乙方所有。

七、产品质量保证与售后服务

1. 乙方应严格按照国家有关标准和规定进行制造和检验，以确保产品质量。设备须经技术检验，符合国家相关标准才能出厂。

2. 设备保质期一年，保质期内乙方免费服务，非人为因素乙方免费提供损坏件和维护（不包括耗材和易损件）。有问题及时沟通，沟通解决不成的72小时到现场。保质期后继续服务，从优收取备件和服务费。

3. 设备运转出现问题时1小时响应、24小时内到达现场进行检修、解决问题不超过48小时。

八、违约责任

甲乙双方必须严格执行《中华人民共和国民法典》的有关违约责任规定，若甲方未按约定期限支付款项的，应向乙方支付违约金，每逾期一天，按本合同总价的日万分之四支付违约金，逾期超过15日的，乙方有权解除合同，并处置乙方交付的所有设备，所得变价款按清偿顺序用于冲抵甲方应向乙方承担的维权费用（包括但不限于律师费、差旅费、鉴定费、保全保险费、保全费、诉



讼费等)、违约金、货款等,如前述违约金不足以赔偿给乙方造成的所有损失,甲方应当补足。

若乙方未按时交付符合本合同要求的标的设备或逾期完成标的设备的安装调试,每延迟一天,向甲方承担本合同总价万分之四的违约金。逾期超过15日的,甲方有权解除本合同,乙方应支付甲方为主张赔偿而支付的合理费用(包括但不限于律师费、差旅费、鉴定费、保全保险费、保全费、诉讼费等),如前述违约金不足以赔偿给甲方造成的所有损失,乙方应当补足。

九、免责条款

1. 本合同因不可抗力而无法履行时,甲乙双方按国家有关法律法规,对方在接到通知15日内给与答复,逾期未答复则视为同意。

2. 甲方无故单方要求变更或解除合同,所造成的损失由甲方负责。乙方无故单方要求变更或解除合同,所造成的损失由乙方负责。

十、合同纠纷的解决

1. 甲乙双方若发生合同纠纷,应本着互谅互让、互相尊重、和平友好的原则协商解决。协商不成,由乙方所在地人民法院管辖。

十一、其它约定事项

1. 本合同自甲乙双方盖章后生效,合同生效之日起15日内,甲方应将每种生产所需瓶和盖150套邮寄给乙方(试机瓶用)。若瓶和盖提供不及时,供货期顺延。

3. 本合同一式两份,其中正本一份,附件一份,都具有同等法律效力。

4. 合同附件:详见附件禹州罐头项目增添部分设备清单。

甲方(盖章): 禹州市人民政府

代表人:

电话: 17503747828

日期: 2026年7月20日

乙方: 河南达意隆机械设备有限公司

代表人:

电话: 13333837229

日期: 2026年7月20日



禹州罐头项目增添部分设备清单（设备部分+实验室耗材部分）

设备部分

序号	产品名称	型号	单位	数量	单价 (万元)	总价 (万元)	备注
糖水调配系统							
1	调配罐	1000L	台	2	2.4	4.8	1. 材质: SUS304不锈钢 2. 三层蒸汽加热保温罐, 搅拌功率: 0.75Kw, 上下锥形, 变频电机, 温度传感器, 温度自动控制, 高低液位控制, 配置: 温度计、上人孔、呼吸器、液位计, 进出口, 罐体3腿有垫脚, 高度可调, 出口距地面高度400mm 3. 容量: 1000L
2	物料泵	3t/h	台	1	0.3	0.3	1. 材质SUS304不锈钢 2. 流量: 3t/h, 转速2900r/min 3. 功率0.75kw
3	双联过滤器	0.3m ²	台	1	0.3	0.3	1. 材质SUS304不锈钢, 法兰式网式
4	调配平台		台	1	1.8	1.8	1. 材质: SUS304不锈钢, 含楼梯和扶手
5	板式换热器	15m ²	台	1	1.5	1.5	1. 材质; SUS304不锈钢, 加热型
小计						8.7	
CIP清洗系统							
1	自动CIP	600L×3	台	1	2.5	2.5	1. 酸液罐、碱液罐、热水罐, 材质: 316L 2. 盘管式蒸汽加热



2	回程泵	20t/h	台	2	0.6	1.2	1. 材质: SUS316L不锈钢
小计						3.7	
三	水处理系统						
1	水罐	1000L	台	2	0.1	0.2	1. 薄皮不锈钢罐 2. 高低液位控制
2	水处理主机	1t/h	台	1	1.4	1.4	1. 包含: 石英砂过滤器, 活性炭过滤器, 阻垢系统, RO主机, 原水进水泵, 保安过滤器, 单级过滤, 水质在线检测 2. PVC管道
3	恒压供水泵	2t/h	台	1	0.4	0.4	1. 材质: SUS304不锈钢 2. 生产能力2t/h, 含稳压罐和变频器
小计						2.0	
四	罐头杀菌包装系统						
1	洗瓶机		台	1	0.8	0.8	1. 58头, 半自动, 人工放, 适合多种玻璃瓶型
2	磁力泵灌装机		台	1	4.8	4.8	2. 下潜式, 8头, 液体专用机
3	玻璃瓶封口机		台	1	3.2	3.2	3. 马口铁封口机, 适用于一种盖型
2	杀菌釜	φ. 1200 × 3600	台	1	23.8	23.8	1. 气动PLC全自动化控制 2. 双层, 上层水箱, 下层杀菌釜
	杀菌框		台	6			1. 不锈钢框
	杀菌隔板		套	1	0.4	2.4	2. 隔板PP垫
	杀菌小推车		台	6			3. 不锈钢推车, 带轮子, 入杀菌釜
3	吹干机		台	1	2.0	2.0	1. 蜘蛛手吹干机, 吹干公里: 7.5KW
4	油墨打码机		台	1	1.6	1.6	1. 油墨打码机, 外协
小计						38.6	



五	附件配套系统						
1	管道管件	/		批	1	4.0	4.0
1. 材质: SUS304不锈钢 2. 包含物料管路, 水管路, 蒸汽管路							
2	不锈钢动力输送	/		台	1	1.9	1.9
1. 输送10米, 含动力							
3	电缆电线	/		批	1	2.0	2.0
	线槽桥架			批/次	1	1.4	1.4
1. 按现场实际情况使用, 正品电线 2. 现场有一部分, 可使用							
4	控制柜	/		台	3	0.8	2.4
1. 机架材质: SUS304不锈钢, 正泰电器							
5	安装调试费	/		批/次	1	5.0	5.0
1. 所有旧设备, 新设备, 调试至运行 2. 旧设备即尝试调试, 管道接起, 排水接起, 蒸汽接起							
6	蒸汽发生器			2500L	1	13.8	13.8
1. 含主机及分气缸, 保温棉, 管道等。 2. 压力: 0.07-0.09Mpa							
7	空压机				1	0.8	0.8
	非标定制				1		
3. 客户已有, 空压机耗材管道包PVC, 与锅炉一起放置							
8	运费			批/次	1	0.7	0.7
1. 上料机挡料方钢, 漏料挡板							
9	税				1		2.5
小计							34.5
合计	大写: 捌拾柒万伍仟圆整 (¥: 87.5万元) 注: 报价含税含运含安装调试						



2、实验室耗材部分

序号	名称	备注	单位	数量	单价 (元)	总价)
配套洁具部分						
1	洗手池 (洗消间)	双人单池、脚踏式 (感应式)、304材质	个	1	1450	1450
2	清洗池 (洁具器具)	304材质	个	2	750	1500
3	拖把沥水架 (洁具间)		个	1	200	200
4	不锈钢货架 (器具间)		个	1	500	500
5	干手器 (洗消间)	感应式	个	1	180	180
6	酒精喷淋器	感应式	个	1	200	200
7	洗手液喷淋器	感应式	个	1	200	200
8	更衣柜		个	2	900	1800
小计						6030
化验室部分						
1	冰箱	普通家用	个	1	1500	1500
2	恒温培养箱	303-2A	个	1	2000	2000
3	恒温水浴箱	4孔	个	1	500	500
4	电位pH计	精确度pH0.05	个	1	1800	1800
5	显微镜	1600倍	个	1	1400	1400
6	分析天平	0.1mg	个	1	1800	1800
7	电子秤	1000g 以上, 精度0.1g	个	1	500	500
8	超净工作台	HD850或以上	个	1	2500	2500
9	灭菌锅	18L	个	1	1000	1000
10	白瓷盘	20*30cm	个	1	30	30
11	烧杯	500ml	个	2	8	16



2024.11.15

12	烧杯	250ml	个	2	5	10
13	烧杯	100ml	个	2	3	6
14	载玻片		个	1	10	10
15	盖玻片		个	1	5	5
16	称量匙		个	3	1	3
17	脱脂棉		个	1	15	15
18	棉线		个	1	10	10
19	洗耳球		个	2	4	8
20	灭菌吸管		个	5	5	25
21	吸管架		个	2	25	50
22	试管		个	20	1	20
23	试管架		个	2	25	50
24	医用纱布		个	1	25	25
25	锥形瓶（带孔胶塞）	100ml	个	5	15	75
26	锥形瓶（带孔胶塞）	250ml	个	5	18	90
27	氯化钠	试剂	瓶	1	20	20
28	蒸馏水	试剂	瓶	1	100	100
29	结晶紫	试剂	瓶	1	50	50
30	1%草酸铵溶液	试剂	瓶	1	80	80
31	二甲苯	试剂	瓶	1	50	50
32	碘	试剂	瓶	1	200	200
33	乙醇溶液	试剂	瓶	2	15	30
小计						13978
三	其他部分					
1	标识	门牌、废弃物、6s、推拉、七步洗手、	套	1	2000	2000



		紫外灯，日光灯标识、水、物料标识				
2	皮帘子	传递口+各个对外大门	个	16	150	2400
3	办公用品		套	1	1000	1000
4	参观间	空调1	台	1	3000	3000
5	实验室	空调2	台	1	3000	3000
小计						11400
四	蒸汽发生器设备房					
1	符合使用要求	厂房标准材料、地基处理、地面厚混凝土硬化)	套	1	39000	39000
合计	大写：柒万零肆佰零捌元整圆整 (¥：70408元)					

其他部分清单						
一、门头牌 (KT板 长28cm*宽12cm)				七、皮帘子		
成品库		1		包材缓冲间→包材消毒间传递口		
包材库		1		包材缓冲间门口		
缓冲间		2		换鞋间门口		
包材消毒间		1		缓冲间→配料间传递口		
包材缓冲间		1		缓冲间→预处理间传递口		
外包间		1		缓冲间大门 (物料进配料间的缓冲间)		
内包间		1		缓冲间大门 (物料进预处理间的缓冲间)		
配料间		1		内包间→外包间传递口		
预处理间		1		杀菌冷却间大门		



洁具间		1
器具间		1
杀菌冷却间		1
静置间		1
换鞋间		1
洗消间		3
女更衣室		2
男更衣室		2
人员出口		1
原料库		1
化验室		1
留样室		1
无菌室		1
辅料库		1
二、KT板 (50X30cm)		
不合格品区 (红色字体)		1
合格品区 (绿色字体)		1
待检区 (黄色字体)		1
三、KT板 (50X70cm)加中银边		
七步洗手法示意图		1
6S标识 (1套7张)		2
四、进出标识 (PP贴纸 长10cm宽10cm)		
推		22个
拉		22个
紫外灯日光灯标识 (PP贴纸 长2cm宽3cm)		

外包间大门		
化验室大门		
留样室大门		
原料库大门		
辅料库大门		
包材库大门		
成品库大门		
八、需要购买的东西		
A4夹子板 (塑料)		17个
温湿度计		6个
35mm档案盒		12个
粘钩 (钩能挂夹子板)		25个
25mm长尾夹		1盒
笔记本		10个
中性笔		1盒
A4打印纸		3包
A4牛皮档案袋		5个
信封		1包
白大褂		15套
工装		15套
一次性帽子		10包
鞋套		10包
口罩		10包
脚踏式垃圾桶 (40L)		11个
灭火器		20个



紫外灯（红底白字）	12个
日光灯（白底黑字）	12个
五、标识（PP贴纸 长20cm 宽30cm）	
垃圾桶存放处	11
灭火器存放处及使用方法	10

红色地标线胶带	1卷
黄色地标线胶带	1卷
绿色地标线胶带	2卷
黑黄色地标线胶带	10卷

